
 

Comune di Gonnosfanadiga 
Provincia del Sud Sardegna 

  

 
 
Ordinanza Dirigenziale n. 2  del  22/05/2024  
 
 
 
 

Oggetto:  ORDINANZA DI CHIUSURA DEL PARCO DENOMINATO  PARCO PARDU MANNU  PER CONSENTIRE I 
LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN CAMPO DI PADEL E UNO POLIVALENTE ALL'INTERNO DEL PARCO 
PARDU MANNU 

IL DIRIGENTE 
 

Richiamata la Determinazione del Responsabile del Settore n. 144/43 del 19/04/2024 avente ad oggetto 

“REALIZZAZIONE DI UN CAMPO DI PADEL E UNO POLIVALENTE ALL'INTERNO DEL PARCO PARDU MANNU - 

DETERMINA A CONTRARRE CON CONTESTUALE AFFIDAMENTO - CIG: B0888DB197 CUP: I85B23000310005 

“; 

Considerato che con la suddetta Determinazione sono stati affidati i lavori di cui trattasi alla ditta 

Prospettiva Sport con sede in Via delle Serre n. 1 in Quartucciu, P.IVA 03975650924 e C.F. 

CSADRN56E26B354L; 

Dato atto altresì che le lavorazioni saranno articolate su più giornate lavorative e che la presenza del 

cantiere crea interferenza con la presenza di genitori e bambini in quanto utilizzatori del parco e 

conseguentemente potenziale pericolo per l’incolumità degli stessi; 

Dato atto altresì che il protrarsi della durata del cantiere temporaneo all’interno del parco Pardu Mannu 

rende necessario il provvedimento di chiusura dello stesso per tutta la durata dei lavori a tutela 

dell’incolumità e della pubblica sicurezza in quanto la movimentazione di materiali e lo stoccaggio degli 

stessi potrebbe essere fonte di incidenti da parte di bambini e adulti; 

 Ritenuto necessario, al fine di salvaguardare la sicurezza pubblica, di procedere alla chiusura del parco in 

oggetto, per consentire le lavorazioni necessarie alla sostituzione delle attrezzature ludiche; 

Visto l'Art. 107 del D.L. 18.08.2000 n. 267 che trasferisce ai Dirigenti delle Amministrazioni i poteri 

gestionali precedentemente attribuiti al Sindaco da Leggi o Regolamenti; 

Visto il D.Lgs 18.08.2000 n° 267 



Visto il decreto sindacale n. 15 del 29/12/2023 con il quale è stato confermato l’incarico di elevata 

qualificazione al Geom. Francesco Sitzia quale Responsabile dell’Area Tecnica ed assegnate le relative 

funzioni dirigenziali; 

ORDINA 

 

1. la chiusura del parco denominato “Parco Pardu Mannu” sito in via Foscolo snc, dal giorno 

27/05/2024, fino alla fine dei lavori denominati  “REALIZZAZIONE DI UN CAMPO DI PADEL E UNO 

POLIVALENTE ALL'INTERNO DEL PARCO PARDU MANNU”. 

1. Il divieto di accesso su tutta l’area parco ai cittadini al fine di evitare possibili potenziali situazioni di 

pericolo che potrebbero minacciare l’incolumità dei fruitori del parco. 

DISPONE 

• Che il personale preposto all’Ufficio Tecnico provveda all’attivazione della presente ordinanza, 

attraverso l’installazione della segnaletica necessaria, e alla chiusura dei cancelli di accesso dalla Via 

Foscolo; 

• Gli organi di polizia locale sono incaricati della vigilanza sul rispetto della presente ordinanza; 

• Ai sensi della Legge 04/08/1990 n. 241 avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso innanzi al 

Tribunale Amministrativo Regionale competente, nel termine di 60 giorni dalla data di 

pubblicazione della presente. 

• Sono esclusi dall’osservare la presente Ordinanza: 

➢ i mezzi operativi della ditta Prospettiva Sport e di eventuali ditte subappaltatrici; 

➢ i mezzi di Soccorso, di Polizia, dei Vigili del Fuoco, di pubblico servizio o privati nel caso di 

indifferibile e dimostrata urgenza; 

• La presente ordinanza sarà resa eseguibile contestualmente alla sua pubblicazione all’Albo Pretorio 

di questo Comune.  

• Ai sensi dell’Art. 5 della legge 241/90, si comunica che il responsabile del procedimento è 

identificato nel Responsabile Settore Programmazione e Gestione del Territorio, Geom. Francesco  

 

 
 
 Il Responsabile dell’ Area Tecnica 

Francesco Sitzia 

 


